

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO

AO: GUILHERME HURMAN CROCHES, CPF: 077.767.661-35

A TOMASI E CIA LTDA, empresa privada, inscrita no CNPJ: 07.554.169/0004-85, Estabelecida a AV.EDSON LIMA DO NASCIMENTO, Nº 2845, Bairro: CAFEZINHO, JI – PARANÁ /RO, vem através desta solicitar o seu comparecimento NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DESTA, PARA RETORNAR AS SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS OU APRESENTAR ATESTADO MÉDICO/LAUDO MÉDICO JUSTIFICANDO A SUA AUSÊNCIA. Gentileza procurar o gerente de RH da empresa ou o Encarregado de Departamento Pessoal. Informamos que o não comparecimento dentro do prazo determinado será caracterizado JUSTA CAUSA POR ABANDONO DE EMPREGO, conforme preceitua o Artigo 482, “i”, CLT.

JI – PARANÁ - RO, 29 de JULHO de 2026.

WEVERTON DE S. DELGADO
(Encarregado de Departamento Pessoal)



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 531

A Prefeitura do Município de Teixeiraópolis/RO, torna pública, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado Procedimento licitatório em epígrafe, cujo Registro de Preços para Licitação para Serviços Funerários e Translado.

CONTRATADA: ACAZ OLIVEIRA LTDA-50.766.131/0001-52/ SUBTOTAL ADJUDICADO R\$ 178.000,00 / ORÇADO R\$178.102,35- % 0,0574/ R\$ 102,35 Valor Geral R\$ 178.000,00 por extenso: cento e setenta e oito mil reais.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeiraópolis-RO, 29 de Julho de 2026

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO



Valide aqui este documento

ESTADO DE RONDÔNIA

COMARCA DE JI-PARANÁ

1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS

Bel. José Roberto Nass – Oficial

Bel.ª Renata Lopes Mazioli – Oficiala Substituta

Valquíria Capelazo – Oficiala Substituta

Bel.ª Jackeline Brigante Lins – Oficiala Substituta

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Bel.ª Renata Lopes Mazioli, Oficiala Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação e na forma da Lei, etc....

Em uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 26 da Lei nº 9.514/97, INTIMA: ELIZABETH SANTOS ARAGÃO MARCAL, inscrito no CPF/MF nº ***.066.622-**, a comparecer a serventia do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, situado na Rua Júlio Guerra, nº 655, Bairro Centro, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, com expediente de segunda a sexta-feira das 09:00 às 15:00 horas, podendo ainda comparecer na agência credora RIZA SECURITIZADORA S.A, detentora do financiamento, no prazo **improrrogável de quinze (15) dias**, contados da última publicação do presente edital de intimação, para cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos devidos em atraso, bem como os que vencerem até a data do pagamento, sujeitos à atualização até o efetivo pagamento, e ainda acrescidas das despesas legais, referente ao Instrumento Particular de Empréstimo com Constituição de Alienação Fiduciária em Garantia, Emissão de Cédula de Crédito Imobiliário e Outras Avenças e seus anexos, firmado em 16 de maio de 2024 (16/05/2024), garantido por alienação fiduciária do bem imóvel situado na rua Herminio Victorelli, no Lote de Terras Urbano nº 350, da Quadra 44, no Desmembramento Urbano denominado Desmembramento 02 de Abril, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, objeto da Matrícula nº 65.057, desta serventia. Fica Vossa Senhoria cientificada que é assegurado ao devedor, e se for o caso, ao terceiro fiduciante, efetuar a purga da mora, até a consolidação da propriedade em nome do credor fiduciário RIZA SECURITIZADORA S.A, nos termos do § 7º artigo nº 26 da Lei Federal nº 9.514/97.

Ji-Paraná-RO, 29 de julho de 2026.

Assinado Digitalmente
Bel.ª Renata Lopes Mazioli
Oficiala Substituta



PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 93/2026/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 3158/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: MAMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

DO OBJETO

O objeto do contrato é a aquisição de trator agrícola, cujo recursos são oriundos de transferência especial da União, vinculados ao Plano de Ação nº 09032025-075772, conforme quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Trator agrícola, Cabinado com ar-condicionado, tração 4x4, motor a diesel 4 cilindros, com potência mínima de 100cv. Contendo as seguintes especificações mínimas: Turbo Aftercooler, 20 marchas à frente e 12 marchas ré. (Com Super Redutor) Tomada de força independente e manual com acionamento elétrico hidráulico de 3 velocidades (540 rpm, 750 rpm, 1000 rpm), controle remoto independente 3 válvulas, trapessos dianteiros e traseiros. Farol de trabalho. Cabine com ar-condicionado, original de fábrica, climatizada e pressurizada projetado de acordo com as normas internacionais de segurança e níveis de ruído, filtro de carvão ativado, sistema de som com USB. Garantia mínima de 01 ano e assistência técnica no Estado de Rondônia.	UNID.	01	R\$ 305.000,00	R\$ 305.000,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 12/2026, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 3158/2025.

DO VALOR

O valor total da contratação é de **R\$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais)**, conforme Pregão Eletrônico nº 12/2026, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 3158/2025.

DO PAGAMENTO

O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Contrato nº 93/2026/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste exercício.

Órgão	02.	Poder Executivo
Unid. Orçamentária	02.008.	Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio
Prog. Trabalho	20.606.0014.1.133.	Convênio Aquisição de Implementos Agrícolas
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Desdobramento	40 00	Maquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários
F. de Recurso	17060000	Transferência Especial da União - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 1193/2026.

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano, contado da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 93/2026/PMNBO/RO, anexado ao Processo Administrativo nº 3158/2025.

DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 30 de julho de 2026.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEAL ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025



PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2026/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 3158/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

DO OBJETO

O objeto do contrato é a aquisição de duas grades aradoras, cujo recursos são oriundos de transferência especial da União, vinculados ao Plano de Ação nº 09032025-075772, conforme quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Grade aradora 16 discos de 26 polegadas, com controle remoto e com pneus para transporte, para trator de 100cv. Garantia mínima de 01(um) ano. E assistência técnica no estado de Rondônia.	UNID.	02	R\$ 34.200,00	R\$ 68.400,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 12/2026, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 3158/2025.

DO VALOR

O valor total da contratação é de **R\$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais)**, conforme Pregão Eletrônico nº 12/2026, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 3158/2025.

DO PAGAMENTO

O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Contrato nº 94/2026/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste exercício.

Órgão	02.	Poder Executivo
Unid. Orçamentária	02.008.	Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio
Prog. Trabalho	20.606.0014.1.133.	Convênio Aquisição de Implementos Agrícolas
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Desdobramento	40 00	Maquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários
F. de Recurso	17060000	Transferência Especial da União - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 1275/2026.

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano, contado da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 94/2026/PMNBO/RO, anexado ao Processo Administrativo nº 3158/2025.

DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 30 de julho de 2026.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEAL ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

PEDIDO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS .

O EMPREENDIMENTO DIONES LEITE DE SOUZA, INSCRITO NO CPF 008.153.012-94, LOCALIZADO NA RO 479 KM 6,5, MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA, VEM A PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL-SEDAM, PELA COORDENADORIA DE RECURSOS HÍDRICOS, O PEDIDO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS.



PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2026/PMNBO/RO
PROCESSO Nº 3158/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: AVANT AGRO LTDA

DO OBJETO

O objeto do contrato é a aquisição de Plana hidráulica, cujo recursos são oriundos de transferência especial da União, vinculados ao Plano de Ação nº 09032025-075772, conforme quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	Plana hidráulica dianteira com conha para acoplamento em trator de 100cv. Garantia mínima de 01(um) ano. E assistência técnica no estado de Rondônia.	UNID.	01	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 12/2026, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 3158/2025.

DO VALOR

O valor total da contratação é de **R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)**, conforme Pregão Eletrônico nº 12/2026, devidamente autorizado nos autos do Processo Administrativo nº 3158/2025.

DO PAGAMENTO

O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Contrato nº 95/2026/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste exercício.

Órgão	02.	Poder Executivo
Unid. Orçamentária	02.008.	Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio
Prog. Trabalho	20.606.0014.1.133.	Convênio Aquisição de Implementos Agrícolas
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
Desdobramento	40 00	Maquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários
F. de Recurso	17060000	Transferência Especial da União - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 1274/2026.

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano, contado da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 95/2026/PMNBO/RO, anexado ao Processo Administrativo nº 3158/2025.

DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 30 de julho de 2026.

(assinado eletronicamente)
ABIMAEAL ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

Comissão Contratação
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 59/2026

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: **Av. Brasil testada com a integração nacional nº 1997, Bairro - Alto Alegre, São Francisco do Guaporé – Rondônia**, através da Comissão Licitações, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da **Lei 14.133 de 01 de abril de 2021**, licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO** do tipo **MENOR PREÇO**, tendo como objeto a: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DE ORIGEM ANIMAL, COMPREENDENDO CARNE SUÍNA, PESCADOS E EMBUTIDOS**, destinados ao atendimento das necessidades da **Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Família – SEMDESF**.

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº. 2361/2026 (SEGPLAN)
b) **FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO**
c) **ABERTURA:** 18/08/2026 às 08h10 horário de Brasília
d) **VALOR DA RESERVA:** R\$126.118,00 (cento vinte seis mil e cento dezoito reais)
e) **LOCAL:** No site www.licitanet.com.br

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, <http://www.saofrancisco.ro.gov.br/> das 7:00 às 13:00.

JOÃO LUCAS ALVES DE SOUZA
Pregociro
Port: 24/2026
compras@saofrancisco.ro.gov.br



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – PAGAMENTO
DE PREMIAÇÃO**

Processo Administrativo nº: 437/2026

O presente extrato tem por finalidade dar publicidade ao pagamento da premiação referente à **2ª Taça Cidade de Futebol Society 7 de Teixeiraópolis – 2026**, realizada no Município de Teixeiraópolis/RO, conforme a classificação abaixo.

CATEGORIA MASCULINO ABERTO

1º Lugar – Campeão: TOPOBEL

Beneficiário(a): Ronaldo Adriano Barbosa

CPF: ***.061.162-**

Valor: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

2º Lugar – Vice-Campeão: BREGINHO A

Beneficiário(a): Waykton Wiliam Rodrigues Santos

CPF: ***.678.342-**

Valor: R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

3º Lugar – FARMAREUZ

Beneficiário(a): Eliel Luciano da Silva

CPF: ***.749.882-**

Valor: R\$ 1.000,00 (mil reais).

CATEGORIA VETERANOS

1º Lugar – Campeão: TOPOBEL

Beneficiário(a): Ronaldo Adriano Barbosa

CPF: ***.061.162-**

Valor: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

2º Lugar – Vice-Campeão: NOVA UNIÃO

Beneficiário(a): Sueli da Silva Supriano

CPF: ***.136.032-**

Valor: R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

3º Lugar: SECA LITRO

Beneficiário(a): Mauro Sergio Ferreira Silva

CPF: ***.434.232-**

Valor: R\$ 1.000,00 (mil reais).

CATEGORIA FEMININO

1º Lugar – Campeão: FARMAREUZ

Beneficiário(a): Eliel Luciano da Silva

CPF: ***.749.882-**

Valor: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

2º Lugar – Vice-Campeão: SECA LATA

Beneficiário(a): Kevelen da Silva Gomes

CPF: ***.210.582-**

Valor: R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

3º Lugar – Campeão: TOPOBEL

Beneficiário(a): Ronaldo Adriano Barbosa

CPF: ***.061.162-**

Valor: R\$ 1.000,00 (mil reais).

Valor total da premiação: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), distribuídos entre os vencedores da **2ª Taça Cidade de Futebol 7 de Teixeiraópolis – 2026**, conforme classificação e regulamento da competição.

Cilso Vieira Cardoso

Secretário Municipal de Planejamento,
Administração, Fazenda e Esporte.
Port. 02/25 de 02/01/2025



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

**EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº 004/PMCM/2024**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

PROCESSO Nº 0000658.07.01-2024 - SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURO
GERAIS

CNPJ nº: 61.198.164/0001-60

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Seguro Veicular por um período de 12 (doze) meses, em atendimento as necessidades e demandas do veículo automotor marca Toyota Hilux SW4 SWSRXA4FD Placa nº QRA-9161, Ano 2023 Modelo 2023 Diesel 2.8, Preto, Chassi nº 8AJBA3FS8P0330946, Motor nº 1GD5255478, Renavan nº 01339991508, NF-e Fabrica nº 128378 de propriedade deste município de uso exclusivo do Prefeito Municipal de Costa Marques/RO.

Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 11.344,91 (Onze mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e um centavos)

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 13 de julho de 2026.

FABIOMAR AGOSTINI BENTO
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

**EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/
PMCM/2026**

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
338/2025 - IFS**

**PROCESSO Nº 0000951.22.06-2026 - SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE**

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
Contratado: BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.422.071/0001-71

Objeto: Constitui objeto do presente Termo a Aquisição de 01 (um) ônibus rodoviário, com capacidade para 52 (cinquenta e dois) passageiros, incluindo acessibilidade, destinado ao transporte de pacientes usuários do Sistema Único de Saúde – SUS no âmbito do Tratamento Fora do Domicílio (TFD), para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Costa Marques/RO, que integram, independentemente de transcrição, o presente Contrato administrativo.

Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 2.300.000,00 (Dois Milhões e Trezentos mil reais).

Recursos: Emenda Parlamentar nº 7008/2026-02

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 28 de julho de 2026.

WELCKLEN SILVA DE JESUS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

**EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/
PMCM/2026**

**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2026
PROCESSO Nº 0000103.14.06-2026 - SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Contratado: LEANDRO EUGENIO DA ROCHA LTDA

CNPJ: 84.738.970/0001-89

Objeto: Constitui objeto do presente Termo a Reforma e ampliação da UBS Limoeiro I, visando atender ao solicitado da Secretaria municipal de Saúde, do município de Costa Marques/RO em conformidade com as quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência/Projeto Básico, que integram, independentemente de transcrição, o presente Contrato administrativo.

Prazo: 12 (Doze) meses.

Valor: R\$ 1.029.975,00 (um milhão, vinte e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Recursos: REFORMA DA UBS LIMOEIRO PRO
22004126000125002

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 29 de julho de 2026.

WELCKLEN SILVA DE JESUS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo Nº 001 ao Contrato Nº 013/PJM/2026

Processo nº: 00123.03.01-2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO

Contratado: SOLO SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E MEIO
AMBIENTE EIRELI

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de serviços adicionais de estudo técnico ambiental, regularização registral de matrículas e despesas correlatas, no âmbito do Contrato nº 013/PJM/2026, que tem por objeto a contratação de empresa para levantamento planialtimétrico e cadastral georeferenciado para Regularização Fundiária Urbana (REURB) no Município de Teixeiraópolis/RO.

Valor: Com o presente aditivo, o valor total do Contrato nº 013/PJM/2026 passa de R\$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais) para R\$ 293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais), representando um acréscimo de **R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)**.

No valor ora estabelecido estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e demais despesas necessárias à execução dos serviços, conforme estabelecido no Termo de Referência e na proposta da CONTRATADA.

Prazo: A vigência do presente Termo Aditivo coincide com a vigência do Contrato nº 013/PJM/2026, observado o prazo de 12 (doze) meses previsto na Cláusula Sétima do referido contrato, prorrogável nas condições ali estabelecidas.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas do presente contrato permanecem inalteradas.

Data da Formalização: Teixeiraópolis/RO, 30 de Julho de 2026.

Assinam:

**SOLO SERVICOS DE TOPOGRAFIA E MEIO AMBIENTE
EIRELI**

OSMY TOLEDO DE SOUZA

CILSO VIEIRA CARDOSO

HELENILSON A. A. LENK



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2025
CONSTRUTORA PEIVER LTDA**

PRIMEIRO ADITIVO DA ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2025

PROCESSO Nº 759/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2025

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS – SEMOSP

AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora **MELISSA ALVES KNONER** nomeada pela portaria nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a **CONSTRUTORA PEIVER LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 17.431.052/0001-15, estabelecida na RUA FLORIANÓPOLIS 2120, 2766, - Nova Brasília d'Oeste/RO, doravante denominada **FORNECEDORA**, neste ato representada pelo senhor: **TIAGO LUIZ MACHADO**, inscrito no CPF nº: xxx.073.172-xx, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 77/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE GUIA (MEIO FIO) E SARGATES CONJUGADOS DE CONCRETO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: CONSTRUTORA PEIVER LTDA				
CNPJ: 17.431.052/0001-15				
ENDEREÇO: RUA FLORIANÓPOLIS 2120, 2766				
CIDADE: Nova Brasília d'Oeste - Rondônia				
CEP: 76958-000				
CELULAR: (69) 9982-0206				
EMAIL: tiagodeterra@hotmail.com				
REPRESENTANTE: TIAGO LUIZ MACHADO				
RG: informações constantes nos autos do processo.				
CPF: xxx.073.172-xx				

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	GUIA (MEIO-FIO) E SARGATA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM M TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARGATA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024 (SINAPI 94267)	15.000	R\$ 110,0000	R\$ 1.650.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.650.000,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2025
CONSTRUTORA PEIVER LTDA**

PRIMEIRO ADITIVO DA ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2025

PROCESSO Nº 129/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS -
SEMOSP

AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora **MELISSA ALVES KNONER** nomeada pela portaria nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a **EMPRESA CONSTRUTORA PEIVER LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 17.431.052/0001-15, estabelecida na RUA FLORIANÓPOLIS 2120, 2766, - Nova Brasília d'Oeste/RO, doravante denominada **FORNECEDORA**, neste ato representada pelo senhor: **TIAGO LUIZ MACHADO**, inscrito no CPF nº: xxx.073.172-xx, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ASFALTO CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: CONSTRUTORA PEIVER LTDA				
CNPJ: 17.431.052/0001-15				
ENDEREÇO: RUA FLORIANÓPOLIS 2120, 2766				
CIDADE: Nova Brasília d'Oeste/RO,				
CEP: 76958-000				
CELULAR: (69) 9982-0206				
EMAIL: tiagodeterra@hotmail.com				
REPRESENTANTE: TIAGO LUIZ MACHADO				
RG: Informações constantes nos autos do processo.				
CPF: xxx.073.172-xx				

Fornecedor: CONSTRUTORA PEIVER LTDA-EPP
CNPJ/CPF: 17.431.052/0001-15

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Emulsão Asfáltica RR-2C	10.000	R\$ 13,6900	R\$ 136.900,0000
2	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70	600	R\$ 1.416,0000	R\$ 849.600,0000

Valor Total Homologado - R\$ 986.500,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º: 024/PJM/2026

Processo n.º: 00296-6.02.01-2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO

Contratado: JEAN TALES DA COSTA SILVA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto contratação de empresa para execução de serviços de Limpeza e manutenção da piscina, conforme especificado na Ata de Registro de Preço nº 018, Termo de Referência e Edital de Licitação.

Valor: Dá-se ao contrato, o valor total de **R\$ 10.850,00** (dez mil e oitocentos e cinquenta reais), que será pago em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R\$ 1.070,83 (um mil e setenta reais e oitenta e três centavos), de acordo com Termo de Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da ordem de serviço, podendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos da Lei nº 14133/2021.

Data da Formalização: Teixeiraópolis/RO, 30 de Julho de 2026.

Assinam:

JEAN TALES DA COSTA SILVA

OSMY TOLEDO DE SOUZA

HELENILSON A. A. LENK



MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 599/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO(a) do MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 031/2026 referente à REGISTRO DE PREÇO - PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PICK UP E HATCH, que ADJUDICA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA -
15.332.890/0001-06

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	und	FIAT	STRADA ENDURA NCE 1.3 FLEX CABINE PLUS 2020/2022 6	R\$ 111.800,00	R\$ 559.000.000,00	R\$ 115.191,66	R\$ 575.958,30	2.9443%	R\$ 16.958,30

Descrição: COTA AMPLA CONCORRÊNCIA - VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PICK-UP CABINE SIMPLES. Veículo automotor tipo pick-up branco, cabine simples, zero quilômetro, ano/modelo vigente ou superior, capacidade para 02 (dois) ocupantes, motor de no mínimo 1,3, bicombustível (flex), potência mínima de 107 cv (etanol), câmbio manual de 5 marchas, tração dianteira, direção elétrica, ar-condicionado, 02 (duas) portas, freios com sistema ABS, airbags frontais para motorista e passageiro, cintos de segurança para todos os ocupantes, vidros elétricos, travas elétricas, volante com regulagem de altura, computador de bordo, rodas de aço ano 15 ou superior, capacidade mínima de carga de 720 kg, capacidade com capacidade volumétrica mínima de 1.350 litros, estepe, macaco, chave de rodas, triangulo de sinalização e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. (Inclui: Protetor de capicaba, capota marítima, emplacado com nome do Município.)

Subtotal Adjudicado:	R\$ 559.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 575.958,30	2.9443%	R\$ 16.958,30
-------------------------	----------------	---------------------	----------------	---------	---------------

Fornecedor : RL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - 09.620.617/0001-84

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	und	FIAT	STRADA CS	R\$ 113.400,00	R\$ 113.400,000,00	R\$ 115.191,66	R\$ 115.191,66	1.5553%	R\$ 1.791,66

Descrição: COTA RESERVADA MEI/PP - VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PICK-UP CABINE SIMPLES. Veículo automotor tipo pick-up branco, cabine simples, zero quilômetro, ano/modelo vigente ou superior, capacidade para 02 (dois) ocupantes, motor de no mínimo 1,3, bicombustível (flex), potência mínima de 107 cv (etanol), câmbio manual de 5 marchas, tração dianteira, direção elétrica, ar-condicionado, 02 (duas) portas, freios com sistema ABS, airbags frontais para motorista e passageiro, cintos de segurança para todos os ocupantes, vidros elétricos, travas elétricas, volante com regulagem de altura, computador de bordo, rodas de aço ano 15 ou superior, capacidade mínima de carga de 720 kg, capacidade com capacidade volumétrica mínima de 1.350 litros, estepe, macaco, chave de rodas, triangulo de sinalização e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. (Inclui: Protetor de capicaba, capota marítima, emplacado com nome do Município.)

Subtotal Adjudicado:	R\$ 113.400,00	Subtotal Orçado:	R\$ 115.191,66	1.5553%	R\$ 1.791,66
-------------------------	----------------	---------------------	----------------	---------	--------------

Fornecedor : GB COMERCIO & SERVICOS LTDA - 51.705.212/0001-05

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	3,00	und	Renault	kwid 1.0	R\$ 87.000,00	R\$ 261.000.000,00	R\$ 87.801,66	R\$ 263.404,98	0.9130%	R\$ 2.404,98

Descrição: COTA AMPLA CONCORRÊNCIA - VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO HATCH. Veículo automotor tipo hatch branco, zero quilômetro, ano/modelo vigente ou superior, capacidade para 05 (cinco) ocupantes, motor de no mínimo 1,0, potência mínima de 71 cv (gasolina) e 74 cv (etanol), bicombustível (flex), câmbio manual de 5 marchas, direção hidráulica ou elétrica, 04 (quatro) portas, ar-condicionado, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, sistema de freios ABS, airbags frontais, cintos de segurança para todos os ocupantes, computador de bordo (quando disponível de fábrica), rodas com calotas, estepe, macaco, chave de rodas, triangulo de sinalização e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. (Inclui: Emplacado com o nome do Município incluído.)

Subtotal Adjudicado:	R\$ 261.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 263.404,98	0.9130%	R\$ 2.404,98
-------------------------	----------------	---------------------	----------------	---------	--------------

Descrição: COTA RESERVADA MEI/PP - VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO HATCH. Veículo automotor tipo hatch branco, zero quilômetro, ano/modelo vigente ou superior, capacidade para 05 (cinco) ocupantes, motor de no mínimo 1,0, potência mínima de 71 cv (gasolina) e 74 cv (etanol), bicombustível (flex), câmbio manual de 5 marchas, direção hidráulica ou elétrica, 04 (quatro) portas, ar-condicionado, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, sistema de freios ABS, airbags frontais, cintos de segurança para todos os ocupantes, computador de bordo (quando disponível de fábrica), rodas com calotas, estepe, macaco, chave de rodas, triangulo de sinalização e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. (Inclui: Emplacado com o nome do Município incluído.)

Subtotal Adjudicado:	R\$ 261.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 263.404,98	0.9130%	R\$ 2.404,98
-------------------------	----------------	---------------------	----------------	---------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.020.400,00	R\$ 1.042.356,60	2,1064%	21.956,60

Teixeiraópolis-RO, 30 de Julho de 2026

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

Assino aqui

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁEDITAL N.º 002/SEMAD/2026 – SEMAD/SEMED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESUL-
TADO FINAL

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e em observância aos princípios da legalidade, impessoalidade e publicidade, **TORNAR PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL**, dos candidatos aprovados, no Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n.º 002/SEMAD/2026 – SEMAD/SEMED. O resultado, contendo os nomes dos candidatos, suas pontuações a ordem de classificação, consta no **Anexo Único** desta publicação. A presente publicação refere-se exclusivamente a Homologação Do Resultado Final, seguindo etapa do Processo Seletivo Simplificado prevista em cronograma e às disposições estabelecidas no Edital n.º 002/SEMAD/2026 – SEMAD/SEMED.

1 – Para acessar, na íntegra, a Homologação do Resultado Final para todos os cargos de **Professor**, o candidato deverá consultar os seguintes endereços eletrônicos: <https://www.diariooficialjp.com.br/pdf/2026-07-28.pdf> e <https://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/novo/EXECUTIVO/publicacoes/documentos>.

Ji-Paraná, 30 de julho de 2026.

Robson Pereira Gama

Secretário Municipal de Administração - Interino

Dec. nº 2840/GAB/PM/JP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁAVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETTRÔNICA Nº 0101/SUPECOL/PMJP/2026

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 0703/2026, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETTRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para **06/08/2026 das 08h:30min às 14h:30min** (horário de Brasília), cujo o **objeto** é a Contratação emergencial de instituição especializada para prestação de serviços de internação psiquiátrica compulsória, destinada ao acolhimento, tratamento e acompanhamento integral de paciente, em cumprimento à decisão judicial proferida nos Autos nº 7009011-22.2026.8.22.0005, compreendendo hospedagem, alimentação, assistência médica especializada, acompanhamento multiprofissional, fornecimento de medicamentos relacionados ao tratamento psiquiátrico, terapias, monitoramento clínico contínuo e demais serviços necessários à execução do plano terapêutico. **Valor Total Estimado: R\$ 319.500,00** (trezentos e dezenove mil e quinhentos reais). **Referente ao Processo Administrativo Nº 1-10998/2026 – SEMUSA.** Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

Ji-Paraná-RO, 30 de julho de 2026.

Izabelly Paiva Porfírio

Membro da CPL

Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁAVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 0102/SUPECOL/PMJP/2026.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 0703/2026, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, Contratado: **E. PEDRO SERVICOS DE APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **35.381.865/0001-20**, no valor total de: **36.753,57** (trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e sete centavos), cujo o **objeto** é Contratação de empresa especializada para execução dos serviços comuns de engenharia destinados à energização definitiva de três subestações de energia elétrica, compreendendo o fornecimento de postes, estruturas, cabos, acessórios, materiais complementares, mão de obra especializada, equipamentos, ensaios, testes, comissionamento e demais serviços necessários à completa execução das ligações elétricas junto à concessionária Energisa. **Referente ao processo administrativo nº 1-5845/2024 - SEMED.** Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná-RO, 30 de julho de 2026.

Izabelly Paiva Porfírio

Membro da Cpl

Decreto n. 2199/2025

SOLICITAÇÃO DO TERMO DE OUTORGA

O **LATICÍNIOS TROPICAL LTDA**, BR 415, Km 1,5, Lote. 69, Gleba. 03, Setor Industrial, buritis/RO, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF 05.807.202/0001-63, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 24/07/2026, a solicitação DO TERMO DE OUTORGA. Para CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA cujo ponto está loca lizado na Coordenada Geográfica: Latitude 10°13'3.25"S e Longitude 63°48'49.90"O, cuja água será utilizada na atividade Fabricação de laticínios.

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

O **LATICÍNIOS TROPICAL LTDA**, BR 415, Km 1,5, Lote. 69, Gleba. 03, Setor Industrial, buritis/RO, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF 05.807.202/0001-63, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 24/07/2026, a Licença de Operação de Poço Tubular Profundo localizado na Coordenada Geográfica Latitude 10°13'3.25"S e Longitude 63°48'49.90"O, cuja água será utilizada na atividade Fabricação de laticínios.

SOLICITAÇÃO RENOVAÇÃO DO
TERMO DE OUTORGA

O **LATICÍNIOS TROPICAL Ltda**, com sede na BR 415, km 1,5, lote. 69, gleba. 03, setor industrial em buritis/RO, estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF 05.807.202/0001-63, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 22/07/2026, a solicitação de renovação do termo de outorga. para captação de água subterrânea cujo ponto está localizado na coordenada geográfica: latitude 10°13'5.09" sul e longitude 63°48'46.48" oeste, cuja água será utilizada na fabricação de laticínios.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

O **LATICÍNIOS TROPICAL LTDA**, com sede na BR 415, Km 1,5, Lote. 69, Gleba. 03, Setor Industrial, buritis/RO, estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF 05.807.202/0001-63, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 22/07/2026, a renovação da licença de operação de poço tubular profundo localizado na coordenada geográfica Latitude 10°13'5.09" sul e longitude 63°48'46.48" oeste, cuja água será utilizada na atividade fabricação de laticínios.

SOLICITAÇÃO OUTORGA DO DIREITO
E USO DE RECURSO HÍDRICOS

O **LATICÍNIOS TROPICAL LTDA**, BR 415, KM 1,5, LOTE. 69, GLEBA. 03, SETOR INDUSTRIAL, BURITIS/RO, ESTADO DE RONDÔNIA DEVIDAMENTE CADASTRADO NO CNPJ/MF 05.807.202/0001-63, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A COREH/SEDAM, EM 29/07/2026, A SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL PARA LANÇAMENTO DE EFLUENTES CUJO PONTO ESTÁ LOCALIZADO NACOORDENADA GEOGRÁFICA: 10°12'47.04"S E 63°48'32.51"O.

ANUNCIE COM A GENTE!

E ganhe seu encarte gratuito

Informações: ☎ 3421-6853

redacao@correiopopular.net

redacaocp@hotmail.com

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0103/2026/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 0703/GAB/PMJP/2026, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETTRÔNICA, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de tintas para pintura viária, destinadas à execução e manutenção da sinalização horizontal nas vias urbanas do município de Ji-Paraná/RO, visando garantir a segurança viária, organização do tráfego e adequada orientação dos usuários das vias públicas, para atender às necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Ji-Paraná. **Processo Administrativo nº 1-7248/2026 - AMT. Valor Total Estimado: R\$ 728.227,00** (setecentos e vinte e oito mil, duzentos e vinte e sete reais). **Data de Abertura: 20/08/2026. Horário: 09h30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 30 de julho de 2026.

Izabelly Paiva Porfírio

Membro da CPL

Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025

Sistema Multiplataforma de Comunicação

Rondônia, sexta-feira, 31 de julho de 2026 - Correio Popular



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA
CNPJ/CPF: 51.885.451/0001-94

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA 10-70mm EM MATERIAL ANTIALÉRGICO - ADULTO	100	R\$ 18,7100	R\$ 1.871,0000
2	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO - INFANTIL	100	R\$ 21,2300	R\$ 2.123,0000
3	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000ML	100	R\$ 24,1200	R\$ 2.412,0000
4	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTOMICENO TAM. P	20	R\$ 16,6200	R\$ 332,4000
5	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTOMIANIO TAM. G	20	R\$ 16,6200	R\$ 332,4000
6	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTOMIANIO TAM.M	20	R\$ 16,6200	R\$ 332,4000
7	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10	10	R\$ 5,9000	R\$ 59,0000
8	Curativo adesivo hipogérgico Pós-Colita Individual pacote c/ 500unid - Fita adesiva redonda microporosa e não tecido absorvente utilizado como curativo para uso após punção venosa - cor transparente ou bege	300	R\$ 13,7900	R\$ 4.137,0000
9	DRENO DE SUÇÃO A VACUO COM AGULHA DE 6,4 MM, CONTÍNUO, CONSTITUÍDO DE AGULHA, TUBO DE DRENAGEM, VALVULA ANTI-REFLUXO,RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 400 ML COM TAMPA PARA ESVAZIAMENTO, EST	20	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000
10	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1L COM VALVULA SPRAY BORRIFADOR	50	R\$ 8,5800	R\$ 429,0000
11	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 300 ML COM VALVULA PUMP	20	R\$ 4,8600	R\$ 97,2000
12	FILTRO HMEF	100	R\$ 7,2000	R\$ 720,0000
13	FILTRO HMEF ADULTO COM TUBO TRAQUEIA	50	R\$ 5,9900	R\$ 299,5000
14	FIXADOR CELULAR OU CITOPATÓLOGO, FRASCO COM 100 ML EM SPRAY	200	R\$ 7,9000	R\$ 1.580,0000
15	GARROTE TAMANHO ADULTO COM FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL	50	R\$ 7,5800	R\$ 379,0000
16	GARROTE TAMANHO INFANTIL CORES DIVERSAS E/OU COM ESTAMPAS INFANTES E FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL	50	R\$ 7,8200	R\$ 391,0000
17	GEL PARA ULTRASSOM 5 QUILOS	50	R\$ 30,6200	R\$ 1.531,0000
18	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000ML	30	R\$ 8,3900	R\$ 251,7000
19	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO CONTENDO 1% DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL - FRASCO COM 1 LTR	30	R\$ 8,4900	R\$ 254,7000
20	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO COM ELÁSTICO PCT C/10	500	R\$ 9,5000	R\$ 4.750,0000
21	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 7,0 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL	5.000	R\$ 1,3100	R\$ 6.550,0000
22	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 7,5 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL	5.000	R\$ 1,3100	R\$ 6.550,0000
23	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 8,0 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL	5.000	R\$ 1,3100	R\$ 6.550,0000
24	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 8,5 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL	2.000	R\$ 1,3100	R\$ 2.620,0000
25	LUVAS PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA, COR, TRANSPARENTE, MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX), TAMANHO; EXTRA PEQUENO, QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.100	R\$ 22,9500	R\$ 48.195,0000
26	MASCARA DE VENTURI COMPLETA ADULTO, COM FILTRO DE ALTA CONECTIVIDADE	30	R\$ 9,4900	R\$ 284,7000
27	ÓLEO AUXILIAR DA CACTRIZACAO A BASE DE ÓLEO DE GIRASSOL (ÁCIDO LINOLEICO), TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA (ÁCIDO CAPRÍCO, ÁCIDO CAPRÍLICO E ÁCIDO LAURÍCO), LECTINA DE SOJA, VITAMINAS A E E, ALOE VERA, ÓLEO DE COPIBA E ÓLEO DE MELALEUCA, FRASCO COM 100ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTE DA SAÚDE. DISPONIBILIZAR FOTO, A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	700	R\$ 8,3500	R\$ 5.845,0000
28	PINÇA AUXILIAR DE SUTURA 15CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOX	25	R\$ 18,7200	R\$ 468,0000
29	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO (CAMISINHA)	2.000	R\$ 0,4500	R\$ 900,0000
30	PROPE DESCARTÁVEL	500	R\$ 0,1900	R\$ 95,0000
Especificação técnica: Fabricação 100% propileno, com elástico nas solas e nas bordas, tamanho único.				
31	REANIMADOR INFANTIL COMPLETO C/RESERVATÓRIO - AMBU	10	R\$ 85,8300	R\$ 858,3000
32	REANIMADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO - AMBU	5	R\$ 85,8300	R\$ 429,1500
33	ROLO DE FILME TRANSPARENTE NAO ESTERIL, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS COMO COBERTURA SECUNDÁRIA E PROTEÇÃO DA PELE ÍNTEGRA, NA PREVENÇÃO DE LESÕES DEVIDO AO ATRITO E À AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. TAMBÉM PODE SER UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DE ÁREAS DE PROMINÊNCIAS OSSÉAS. COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS, SENDO ELAS: CAMADA 01: PAPEL LÍNER SILICONIZADO DE COR BRANCA COM CORTE INDICATIVO DE REMOÇÃO QUE DEVE SER RETIRADO ANTES DA APLICAÇÃO DO PRODUTO, CAMADA 02: PELÍCULA ADESIVA EM 100% POLIURETANO, REVESTIDO POR UM ADESIVO DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO QUE DEVE SER FIXADO NO PACIENTE, CAMADA 03: PELÍCULA SILICONIZADA COM GRADE DE ORIENTAÇÃO COM CORTE INDICATIVO DE REMOÇÃO PARA FINALIZAÇÃO DA FIXAÇÃO E ESTABILIZAÇÃO DA CAMADA 02. TAMANHO 10CMX10MT, A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	300	R\$ 38,4000	R\$ 11.520,0000
34	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 18 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 0,9900	R\$ 990,0000
35	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 06 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000
36	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 08 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000
37	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 10 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000
38	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 12 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000
39	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 14 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000
40	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 16 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,3900	R\$ 1.390,0000
41	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 18 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,4000	R\$ 1.400,0000
42	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	1.000	R\$ 0,9200	R\$ 920,0000

Valor Total Homologado - R\$ 123.817,45

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRE
CNPJ/CPF: 17.238.455/0001-42

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BANDAGEM AUTODERENTE INDICADA PARA PROTEÇÃO DA MUSCULATURA, COMPRESSÃO, IMOBILIZAÇÃO E FIXAÇÃO DE CURATIVOS, COMPOSTA DE POLIESTER, FIBRA ELÁSTICA POLIAMIDA E ADESIVO SECO, ISENTA DE LÁTEX, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, BANDAGEM AUTO COESIVA,NAO ADERE À PELE, CABELO, ROUPAS OU LENÇÓIS,COMPRESSÃO CONTROLADA, ADERE SOBRE SI MESMA SEM NECESSIDADE DE GRAMPOS OU FITAS ADESIVAS, FÁCIL DE APLICAR, REPOSICIONAR OU REMOVER. 10CMx4,5MT. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	70	R\$ 13,9200	R\$ 974,4000
2	BOLA SUCA 45CM MATERIAL DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 64,9900	R\$ 194,9700
3	BOLA SUCA 55 CM, MATERIAL, DE FISIOTERAPIA	4	R\$ 70,9700	R\$ 283,8800
4	BOLA SUCA 65 CM, MATERIAL, DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 80,9700	R\$ 242,9100
5	CANELEIRA 3KG, MATERIAL, DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 35,3300	R\$ 105,9900
6	CANELEIRA DE 02KG, MATERIAL, DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 30,3300	R\$ 90,9900
7	CANELEIRA DE 0,5KG, MATERIAL, DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 20,1700	R\$ 60,5100
8	CANELEIRA DE 1KG, MATERIAL, DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 25,1700	R\$ 75,5100
9	CUNHA GRANDE EM ESPUMA PARA FISIOTERAPIA TAMANHO 50x30x30 CM	5	R\$ 115,8300	R\$ 579,1500
10	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	250	R\$ 23,0000	R\$ 5.750,0000
11	PAPAGAIO EM AÇO INOX PARA USO HOSPITALAR, BASE PLANA PARA APOIO, ALÇA PARA MANUSEIO, SEM POROSIDADE, SEM TAMPA, SUPERFÍCIE PLANA, ACABAMENTO POLIDO INTERNA E EXTERNAMENTE NAS BORDAS SEM REBARBAS, SEM RANHURAS, REENTRANCAS, ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES CERTANTES, DE FÁCIL LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 26 A 29CM DE COMPRIMENTO X DE 10 A 15CM DE DIÂMETRO X DE NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1000 A 1500ML.	10	R\$ 100,9900	R\$ 1.009,9000
12	REANIMADOR ADULTO COMPLETO C/RESERVATÓRIO - AMBU	10	R\$ 85,7700	R\$ 857,7000
13	REANIMADOR ADULTO C/RESERVATÓRIO - AMBU	10	R\$ 85,7900	R\$ 857,9000

Valor Total Homologado - R\$ 11.083,81

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AMYL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 66.195.213/0001-24

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ALCOOL ETÍLICO 96% -FRASCO DE 1 LITRO	500	R\$ 8,2500	R\$ 4.125,0000
2	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70% ANTISÉPTICO 1 LITRO C/ VALVULA PUMP	150	R\$ 11,1000	R\$ 1.665,0000
3	LUVAS PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA, COR, TRANSPARENTE, MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX), TAMANHO; GRANDE, QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	875	R\$ 23,0000	R\$ 20.125,0000
4	LUVAS PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA, COR, TRANSPARENTE, MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX), TAMANHO; MEDIO, QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.250	R\$ 23,0000	R\$ 28.750,0000
5	LUVAS PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA, COR, TRANSPARENTE, MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX), TAMANHO; PEQUENO, QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.250	R\$ 23,0000	R\$ 28.750,0000

Valor Total Homologado - R\$ 83.415,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	KIT LARINGOSCOPIO DIGITAL COM 6 LAMINAS REUTILIZÁVEIS - TAMNHO5 MILI, MAC 1 2 3 4 E D-BLADE.	5	R\$ 2.800,0000	R\$ 14.000,0000
2	Oxímetro de Pulso: leve e de fácil uso, tela de fácil leitura, faixa de medição de oxigênio de 0% - 100%, faixa de medição da frequência cardíaca de 30 - 250bpm, que seja compatível com a leitura de pacientes adultos, pediátricos e neonatos, sensor de oximetria adulto e pediátrico, indicação da carga da bateria, data e hora, tom de pulso e alarmes programáveis, com pilhas AA ou baterias recarregáveis. Deve possuir curva plestiomográfica e 01 sensor de spo2. - Equipamento utilizado para medição, de forma contínua e não invasiva, saturação parcial de oxigênio (spo2) no sangue e da frequência cardíaca, através de um sensor não invasivo, aparelho de oximetria portátil, medidor de SPO2, SATURÔMETRO, BIVOLTS, Registro na ANVISA. Assistência técnica na região. Prazo de garantia mínimo de 01 ano, a contar do recebimento.	50	R\$ 656,0000	R\$ 32.800,0000

Valor Total Homologado - R\$ 46.800,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 09.222.411/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO	150	R\$ 80,0000	R\$ 12.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 12.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONQUSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 12.418.191/0001-95

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUVAS PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA, COR, TRANSPARENTE, MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX), TAMANHO; GRANDE, QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.625	R\$ 19,9500	R\$ 52.368,7500

Valor Total Homologado - R\$ 52.368,75

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 2429/2026

b) Licitação Nºº : 25/2026

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 29/07/2026

e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ/CPF: 22.803.038/0001-35

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 12CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	7.500	R\$ 8,0200	R\$ 60.150,000
2	COMPRESSA DE GASE CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5X 7,5 CM - 09 FIOS-C/500	7.500	R\$ 17,2000	R\$ 129.000,000
3	COMPRESSA DE GASE CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5X 7,5 CM - 13 FIOS-C/500	7.500	R\$ 24,8900	R\$ 186.675,000
4	COMPRESSA GASES HIDROFILAS 7,5 X 7,5CM 11 FIOS 5 DOBRAS/8 NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES	3.750	R\$ 19,1200	R\$ 71.700,000
5	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 22G X 3 1/2", DESCARTAVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS,SEM RANHURAS,BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTEENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	240	R\$ 6,3500	R\$ 1.524,000
6	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25G/2", DESCARTAVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS,SEM RANHURAS,BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTEENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	180	R\$ 9,0400	R\$ 1.627,200
7	ALGODÃO HIDROFILO EM FORMA DE DISCO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZA, COR BRANCA, NO MÍNIMO 60% DE BRANCUA - PACOTE C/50UNIDADES	100	R\$ 6,5600	R\$ 656,000
8	ALMOTOLIA FRASCO MARROM CAPACIDADE DE 1L, TAMPA COM BICO APLICADOR	100	R\$ 12,0900	R\$ 1.209,000
9	ALMOTOLIA FRASCO TRANSLUCIDO INCOLOR CAPACIDADE DE 1L, TAMPA COM BICO APLICADOR	100	R\$ 11,6000	R\$ 1.160,000
10	BATERIA CR2032 (REDONDA) - PARA APARELHO DE GLICOSE	100	R\$ 3,5100	R\$ 351,000
11	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAIS DE LABORATÓRIO, 15 LITROS	20	R\$ 179,9900	R\$ 3.599,800
12	CANULA DE GUEDEL NR. 1	50	R\$ 3,9900	R\$ 199,500
13	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10	10	R\$ 5,8500	R\$ 58,500
14	COLETOR DE URINA UNIVERSAL PARA FEZES E URINA 80ML	5.000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,000
15	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA COM EXTENSÃO TIPO CAMISINHA - URIPEN Nº 7, DIAMETRO 33MM- COMPRIMENTO 13,5CM - COMPOSICAO LATEX NATURAL A 60%, VULCANIZADO PVC ATÓXICO, TAMANHO GG- EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	1.000	R\$ 25,7500	R\$ 25.750,000
16	DRENO DE PENROSE LATEX Nº 01, PCT C/12UNIDADES ESTÉRIL C/GASES	5	R\$ 18,2300	R\$ 91,1500
17	DRENO DE PENROSE LATEX Nº 02, PCT C/12UNIDADES ESTÉRIL C/GASES	5	R\$ 18,2300	R\$ 91,1500
18	EQUIPO PARA DIETA NASOENTERAL INFANTITIL (GAVIÃO)	650	R\$ 1,9700	R\$ 1.280,500
19	ESTOJO PARA LAMINA TUBET P/3 LAMINAS TAMPAS ROSQUEAVEL	100	R\$ 1,7200	R\$ 172,000
20	FAIXA DE MINI BANDC/10UNID, DE KINESIO TAPE FITA BANDAGEM	7	R\$ 65,5000	R\$ 458,5000
21	FAIXA DE SMARCH 15 CM X2 M	20	R\$ 45,5000	R\$ 910,0000
22	FAIXA ELASTICA THERABAND, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	20	R\$ 74,9500	R\$ 1.499,0000
23	FILTRO HMEF NEONATAL COM TUBO TRAQUEIA	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
24	FILTRO HMEF PEDIATRICO COM TUBO TRAQUEIA	50	R\$ 7,3500	R\$ 367,5000
25	FRASCO PARA NUTRICÃO ENTERAL 300ML	2.000	R\$ 1,1300	R\$ 2.260,0000
26	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL COMPLETO TAMANHO G - COMPOSTO DE 01 ESPÉCULO DESCARTAVEL TAMANHO G; 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AYRE DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESURA, COM UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	100	R\$ 4,5900	R\$ 459,0000
27	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL COMPLETO TAMANHO M - COMPOSTO DE 01 ESPÉCULO DESCARTAVEL TAMANHO M; 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AYRE DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESURA, COM UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	100	R\$ 4,3300	R\$ 433,0000
28	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL COMPLETO TAMANHO P - COMPOSTO DE 01 ESPÉCULO DESCARTAVEL TAMANHO P; 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AYRE DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESURA, COM UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	100	R\$ 4,2400	R\$ 424,0000
29	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - (KIT DE MICRONEBULIZADO PARA INALAÇÃO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO E REUTILIZAVEL. PEÇAS: MÁSCARA, CONECTOR, TUBO DE OXIGÊNIO (5MM OD, 2 METROS DE COMPRIMENTO); APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CATÁLOGO. GARANTIA: 3 MESES	100	R\$ 14,2500	R\$ 1.425,0000

30	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - (KIT DE MICRONEBULIZADO PARA INALAÇÃO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO E REUTILIZAVEL. PEÇAS: MÁSCARA, CONECTOR, TUBO DE OXIGÊNIO (5MM OD, 2 METROS DE COMPRIMENTO); APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CATÁLOGO. GARANTIA 3 MESES	100	R\$ 15,2000	R\$ 1.520,0000
31	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA E LAPIDADA C/50 UNIDADES	100	R\$ 8,2500	R\$ 825,0000
32	LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO	30	R\$ 35,3300	R\$ 1.059,9000
33	LÂMPADA PARA OTOSCOPIO	15	R\$ 35,3300	R\$ 529,9500
34	MASCARA HOSPITALAR Nº95 PPF2 Confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Materiais atóxicos e hipogênicos. Cor: Branca. MASCARA HOSPITALAR Nº95 PPF2 Confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Materiais atóxicos e hipogênicos. Cor: Branca.	500	R\$ 1,4200	R\$ 710,0000
35	MASCARA LARÍNGEA Nº 1 DE SILICONE ESTÉRIL COM BALÃO -DESCARTAVEL	2	R\$ 29,0000	R\$ 58,0000
36	MASCARA LARÍNGEA Nº 4 DE SILICONE ESTÉRIL COM BALÃO -DESCARTAVEL	20	R\$ 29,0000	R\$ 580,0000
37	SERINGA 10ML C/AGULHA - 25 X 7MM	30.000	R\$ 0,3900	R\$ 11.700,0000
38	SERINGA 1ML C/AGULHA - 13 X ,5MM	5.000	R\$ 0,2800	R\$ 1.400,0000
39	SERINGA 3ML C/AGULHA - 25 X 7MM	20.000	R\$ 0,2900	R\$ 5.800,0000
40	SERINGA 5ML C/AGULHA - 25 X 7MM	30.000	R\$ 0,2900	R\$ 8.700,0000
41	SERINGA 60ML S/AGULHA	100	R\$ 2,0100	R\$ 201,0000
42	SONDA FOLEY DUAS VIAS 12 - 100% SILICONE	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000
43	SONDA FOLEY TRÊS VIAS 18 - 100% SILICONE	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000
44	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 - CLORETO DE POLI VINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,9400	R\$ 940,0000
45	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEAVES.	4.000	R\$ 0,8200	R\$ 3.280,0000
46	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEAVES.	1.000	R\$ 1,0100	R\$ 1.010,0000
47	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEAVES.	1.000	R\$ 1,0100	R\$ 1.010,0000
48	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEAVES.	500	R\$ 1,0100	R\$ 505,0000
49	Tubo dreno torácico, estéril,número 24 constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa.Tamanho 24 fr	10	R\$ 11,4900	R\$ 114,9000
50	Tubo dreno torácico,número 26 estéril, constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa.Tamanho 26 fr	10	R\$ 11,4900	R\$ 114,9000
51	Tubo dreno torácico, estéril, número 28 constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa.Tamanho 28fr	10	R\$ 11,9900	R\$ 119,9000
52	Tubo dreno torácico, estéril,tamanho 30constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa.Tamanho 30 fr.	10	R\$ 11,9900	R\$ 119,9000
53	Tubo dreno torácico, estéril, tamanho 32 constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa.Tamanho 32 fr	10	R\$ 11,9900	R\$ 119,9000
54	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISIVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA	25	R\$ 4,8500	R\$ 121,2500
55	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISIVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA	25	R\$ 4,8500	R\$ 121,2500
56	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISIVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA	25	R\$ 4,8500	R\$ 121,2500
57	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM, EM PVC ATÓXICO, ARAMADO, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISIVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTERIL E DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA E ASSEPTICA	25	R\$ 37,9900	R\$ 949,7500
58	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 3,0 CAIXA C/10.	25	R\$ 36,9900	R\$ 924,7500
59	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 4,5 CAIXA C/10.	25	R\$ 31,1600	R\$ 779,0000
60	COMPRESSA GASES HIDROFILAS 7,5 X 7,5CM 11 FIOS 5 DOBRAS/8 NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES	1.250	R\$ 19,1000	R\$ 23.875,0000
Valor Total Homologado - R\$ 564.891,40				



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 2429/2026

b) Licitação Nºº : 25/2026

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 29/07/2026

e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FORTTECH SOLUÇÕES LTDA
CNPJ/CPF: 47.199.093/0001-99

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOALHA PAPEL DE DISPENSER, INTERFOLHA, NÃO RECICLADO ALTO ABSORÇÃO, 02 (DUAS) DOBRAS, LARGURA MINÍMA22,5 X 20 CM, NA COR BRANCA EMBALAGEM PACOTE C/ 1000 FOLHAS	5.000	R\$ 10,9900	R\$ 54.950,0000
Valor Total Homologado - R\$ 54.950,00				



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 2429/2026

b) Licitação Nºº : 25/2026

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 29/07/2026

e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GET MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 41.836.567/0001-80

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25G X 3 1/2", DESCARTAVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS,SEM RANHURAS,BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTEENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	120	R\$ 5,0600	R\$ 606,0000
2	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 26G X 3 1/2", DESCARTAVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS,SEM RANHURAS,BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTEENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	180	R\$ 5,1400	R\$ 925,2000
3	ALGODÃO HIDROFILO COM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO PROVIDO DE PAPEL EM TODA SUA EXTENSÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZA, COR BRANCA, NO MÍNIMO 60% DE BRANCUA - 500G	1.000	R\$ 14,0000	R\$ 14.000,0000
4	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE - GLICOSIMETRO	100	R\$ 28,6000	R\$ 2.860,0000
5	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) Nº 18 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARTACKS)	3.000	R\$ 0,7500	R\$ 2.250,0000
6	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) Nº 20 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARTACKS)	5.000	R\$ 0,7500	R\$ 3.750,0000
7	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) Nº 22 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARTACKS)	20.000	R\$ 0,7500	R\$ 15.000,0000
8	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) Nº 24 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARTACKS)	20.000	R\$ 0,7500	R\$ 15.000,0000
9	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO, CONFECCIONADO COM PVC ATÓXICO, FLEXIVEL E ESTÉRIL	600	R\$ 1,3000	R\$ 780,0000
10	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL, CONFECCIONADO COM PVC ATÓXICO, FLEXIVEL E ESTÉRIL	300	R\$ 2,1000	R\$ 630,0000
11	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 4,5MX10CM	5.000	R\$ 10,1400	R\$ 50.700,0000
12	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/50 E GLICOSIMETRO - A CADA 100 CAIXA DE FITA TESTE DE GLICEMIA 01 APARELHO DE GLICOSIMETRO (DEVENDO SER A MESMA MARCA PARA SER COMPATIVEL)	200	R\$ 23,9900	R\$ 4.798,0000
13	LAMINA DE BISTURI Nº 15, ESTÉRIL, USO ÚNICO, EM AÇO- CARBONO, ESTERELIZADA POR RAO GAMMA- EMBALADA INDIVIDUALMENTE - C/100 UNIDADES.	100	R\$ 26,2500	R\$ 2.625,0000
14	PAPEL LENÇOL 70X50 BRANCO	200	R\$ 10,4000	R\$ 2.080,0000
15	SCALP Nº 23	2.000	R\$ 0,2200	R\$ 440,0000
16	SCALP Nº 25	2.000	R\$ 0,2200	R\$ 440,0000
17	SERINGA 20ML C/AGULHA - 25 X 7MM	30.000	R\$ 0,6400	R\$ 19.200,0000
18	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	5.000	R\$ 0,7200	R\$ 3.600,0000
19	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	8.000	R\$ 0,7700	R\$ 6.160,0000
20	SONDA URETRAL 10 - PVC LIVRE DE LATEX; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO ESTÉRIL.	20.000	R\$ 0,6200	R\$ 12.400,0000
21	SONDA URETRAL 12 - PVC LIVRE DE LATEX; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO ESTÉRIL.	25.000	R\$ 0,6200	R\$ 15.500,0000
22	SONDA URETRAL 14 - PVC LIVRE DE LATEX; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO ESTÉRIL.	10.000	R\$ 0,6300	R\$ 6.300,0000
23	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO NÃO ESTÉRIL G - 45X55CM - C/FIOS RADIODURO, 100% ALGODÃO 4 CAMADAS COM CADARÇO. PCT C/50 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	500	R\$ 70,3500	R\$ 35.175,0000
24	COMPRESSA DE GASE CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5X 7,5 CM - 09 FIOS-C/500	2.500	R\$ 16,3900	R\$ 40.975,0000
25	COMPRESSA DE GASE CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5X 7,5 CM - 13 FIOS-C/500	2.500	R\$ 27,3900	R\$ 68.475,0000
26	COMPRESSAS CIRURGICAS DE GAZE TIPO QUEIRO 91 CM X 91CM - 13 FIOS - 8 CAMADAS	1.250	R\$ 29,3200	R\$ 36.650,0000
27	FITA PARA GLICEMIA CX C/50	750	R\$ 23,9000	R\$ 17.925,0000
Valor Total Homologado - R\$ 378.038,20				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GOLDEN MIM IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 48.346.338/0001-36

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AUTO LANCETA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ESTÉRIL - CX C/100UNIDADES	5.250	R\$ 10,3900	R\$ 54.547,5000
2	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL G - 45X38CM - C/FIOS RADIODURO, 100% ALGODÃO 4 CAMADAS COM CADARCO, PCT C/50 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER).	1.500	R\$ 57,9900	R\$ 86.985,0000
3	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100	100	R\$ 6,2300	R\$ 623,0000
4	ÁGUA DESTILADA COM 5 LITROS	250	R\$ 14,5900	R\$ 3.647,5000
5	ALCOOL ETILICO 70% - FRASCO DE 1 LITRO	4.000	R\$ 6,5400	R\$ 26.160,0000
6	BOLSA COLETOIRA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	2.000	R\$ 4,0600	R\$ 8.120,0000
7	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) Nº 16 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARPACK)	1.000	R\$ 0,7900	R\$ 790,0000
8	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DE TENSIOATIVOS DEGERMANTE FRASCO DE 1000ML	200	R\$ 24,1200	R\$ 4.824,0000
9	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	30.000	R\$ 0,7400	R\$ 22.200,0000
10	EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL	5.000	R\$ 1,1700	R\$ 5.850,0000
11	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	1.000	R\$ 1,0400	R\$ 1.040,0000
12	ESCOVA PARA ASSEPSIA C/CLOREXEDINE 2%	5.000	R\$ 2,3900	R\$ 11.950,0000
13	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº0, 75 CM, COM 1 AGULHA DE 1/2 CIRCULO CILINDRICA COM 4,0 CM CAIXA 24 UND	50	R\$ 95,8300	R\$ 4.791,5000
14	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº1-0 75 CM, COM 1 AGULHA DE 1/2 CIRCULO CILINDRICA COM 4,0 CM CAIXA 24 UND	30	R\$ 95,8300	R\$ 2.874,9000
15	FIO NYLON Nº 0 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	20	R\$ 37,0000	R\$ 740,0000
16	FIO NYLON Nº 2 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	20	R\$ 37,0000	R\$ 740,0000
17	FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2-0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	50	R\$ 95,8300	R\$ 4.791,5000
18	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30MTS	500	R\$ 4,4900	R\$ 2.245,0000
19	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 30 MTS	500	R\$ 4,4900	R\$ 2.245,0000
20	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, USO UNICO, NÃO INFLAMAVEL, CLIP NASAL EMBUTIDO - CX C/50 UNIDADES.	500	R\$ 5,6400	R\$ 2.820,0000
21	SONDA URETRAL Nº 18 - PVC LITRO DE LATEX; EMBALAGEM INDIVIDUAL - PRODUTO ESTÉRIL	2.000	R\$ 0,6300	R\$ 1.260,0000
22	TOUCA GORRO DESCARTAVEL COR BRANCA TNT PCT C/ 100 UNIDADES	600	R\$ 6,9900	R\$ 4.194,0000

Valor Total Homologado - R\$ 253.438,90

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ/CPF: 17.472.770/0001-64

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	COMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GAZE TIPO QUEIJO 91 CM X 91CM - 13 FIOS - 8 CAMADAS	3.750	R\$ 27,8000	R\$ 104.250,0000
2	FITA PARA GLICEMIA CX C/50	2.250	R\$ 22,8000	R\$ 51.300,0000
3	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA. COR: TRANSPARENTE. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO: MEDIO. QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES	3.750	R\$ 19,8900	R\$ 74.587,5000
4	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA. COR: TRANSPARENTE. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO: PEQUENO. QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES	3.750	R\$ 19,8900	R\$ 74.587,5000

Valor Total Homologado - R\$ 304.725,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 46.672.090/0001-68

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº10CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	5.000	R\$ 7,0800	R\$ 35.400,0000
2	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 20CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	1.000	R\$ 14,1600	R\$ 14.160,0000
3	CAIXA PARA PERFURACORTANTES 20 LITROS	2.000	R\$ 7,9200	R\$ 15.840,0000
4	CANULAS ENDOTRAQUEAIS Nº 6,0 C/UFF OU BALAO	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
5	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DE TENSIOATIVOS	400	R\$ 3,6600	R\$ 1.464,0000
6	ESPARADRAPO MICROPORE 25MMX101M	2.000	R\$ 2,7800	R\$ 5.560,0000
7	FIO NYLON Nº 5 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	50	R\$ 38,5700	R\$ 1.928,5000
8	QUATERNARIO DE AMÔNIO 1,6% GALÃO DE SLITROS	20	R\$ 50,7000	R\$ 1.014,0000
9	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06FR - TUBO DE PVC, ATOXICO, APROXIMADAMENTE 120CM, TRANSPARENTE, PAREDES FINAIS E MALEAVEIS.	2.000	R\$ 0,6700	R\$ 1.340,0000
10	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 12CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	2.500	R\$ 8,4900	R\$ 21.225,0000
11	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 15CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	2.500	R\$ 10,6200	R\$ 26.550,0000

Valor Total Homologado - R\$ 124.881,50

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J MARA AL SERVIÇOS DE PROTESE ODONTOLÓGICAS
CNPJ/CPF: 84.750.918/0001-48

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5MM - CAIXA C/100	90	R\$ 9,0000	R\$ 810,0000
2	AGULHA DESCARTAVEL 25X7MM - CAIXA C/100	250	R\$ 8,7700	R\$ 2.192,5000
3	AGULHA DESCARTAVEL 25X8MM - CAIXA C/100	250	R\$ 8,7700	R\$ 2.192,5000
4	AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM - CAIXA C/100	250	R\$ 8,7700	R\$ 2.192,5000
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO	100	R\$ 72,7000	R\$ 7.270,0000
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO	100	R\$ 88,8700	R\$ 8.887,0000
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO	50	R\$ 146,1700	R\$ 7.308,5000

Valor Total Homologado - R\$ 30.853,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/CPF: 13.387.699/0001-54

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	COBERTURA ANTIMICROBIANA DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, NA FORMA DE PLACA DE NÃO-TECIDO, MACIA, COMPOSTA POR FIBRA DE CARBONXANTEN, COM PONTA DE RAYON OU NÃO CONTER ALGINATO DE CÁLCIO E/OU OUTROS COMPONENTES, DISPOSTAS EM FIBRAS ENTRELAÇADAS, COM PRATA IÔNICA, ABSORÇÃO VERTICAL, REMOÇÃO EM PEÇA ÚNICA SEM DEIXAR RESÍDUOS E SEM CAUSAR TRAUMA, APROXIMADAMENTE 30x44 CM (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM), COM REGISTRO NA ANVISA, DISPONIBILIZAR DO PRODUTO, A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO	600	R\$ 40,0000	R\$ 24.000,0000
2	KIT PARA COLETA DE SECREÇÕES VIRAIS, COMPOSTO DE 1 (UM) SWAB COM HASTE PLÁSTICA COM PONTA DE RAYON (SWAB DE RAYON) E 1 (UM) TUBO TIPO FALCON DE 15ML	100	R\$ 13,0000	R\$ 1.300,0000
3	VENOSCOPIO ADIUTO PORTÁTIL - APARELHO QUE LOCALIZA VEIAS PERIFÉRICAS, ATRAVÉS DA LUZ.	5	R\$ 858,3300	R\$ 4.291,6500

Valor Total Homologado - R\$ 25.991,65

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J & A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR
CNPJ/CPF: 49.059.257/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 15CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	7.500	R\$ 9,8600	R\$ 73.950,0000
2	ALMOTOLIA FRASCO MARROM CAPACIDADE DE 250ML, TAMPA COM BICO APLICADOR	100	R\$ 5,8900	R\$ 580,0000
3	ALMOTOLIA FRASCO MARROM CAPACIDADE DE 500ML, TAMPA COM BICO APLICADOR	100	R\$ 7,8000	R\$ 780,0000
4	ALMOTOLIA FRASCO TRANSLUCIDO INCOLOR CAPACIDADE DE 250ML, TAMPA COM BICO APLICADOR	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
5	ALMOTOLIA FRASCO TRANSLUCIDO INCOLOR CAPACIDADE DE 500ML, TAMPA COM BICO APLICADOR	100	R\$ 8,5000	R\$ 850,0000
6	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRACOMESA.	150	R\$ 99,0000	R\$ 14.850,0000
7	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTAVEL COM 3 LÂMINAS PARALELAS, CABO ANTIDESLIZANTE, COM FITA LUBRIFICANTE	500	R\$ 2,9000	R\$ 1.450,0000
8	BOLSA DE AGUA QUENTE E FRIA TAMANHO UNICO - 2 LITROS	10	R\$ 32,2700	R\$ 322,7000
9	CLAMPE UMBILICAL	500	R\$ 0,5300	R\$ 265,0000
10	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFORADA DE SILICONE, ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUIDO PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSION E QUE SE CONFORMA AO LEITO DA FERIDA, PREENCHENDO O ESPAÇO MORTO E PREVENINDO O ACÚMULO DO EXSUDATO, CAMADA PARA REDISTRIBUIÇÃO HORIZONTAL DO EXSUDATO, PROPORCIONANDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, FACE SUPERIOR DE FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO DA MARCA, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS, QUE PERMITE AS TROCAS GASOSAS, APLICAÇÃO SEM TOQUE PARA POSICIONAMENTO PRÁTICO DA COBERTURA NA FERIDA, COBERTURA FLEXÍVEL E SUAVE PARA REDUZIR O ATRITO E CISCALHAMENTO EVITANDO A RUPTURA DA PELE COM FISSURA E QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AO RETO EVITANDO INFILTRAÇÃO E DANOS A PELEPERILESSA. TAMANHO 25 X25CM (SACRAL). (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM)	1.000	R\$ 78,4000	R\$ 78.400,0000
11	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFORADA DE SILICONE, ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUIDO PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSION E QUE SE CONFORMA AO LEITO DA FERIDA, PREENCHENDO O ESPAÇO MORTO E PREVENINDO O ACÚMULO DO EXSUDATO, CAMADA PARA REDISTRIBUIÇÃO HORIZONTAL DO EXSUDATO, PROPORCIONANDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, FACE SUPERIOR DE FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO DA MARCA, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS, QUE PERMITE AS TROCAS GASOSAS, APLICAÇÃO SEM TOQUE PARA POSICIONAMENTO PRÁTICO DA COBERTURA NA FERIDA, COBERTURA FLEXÍVEL E SUAVE PARA REDUZIR O ATRITO E CISCALHAMENTO EVITANDO A RUPTURA DA PELE COM FISSURA E QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AO RETO EVITANDO INFILTRAÇÃO E DANOS A PELEPERILESSA. TAMANHO 25 X25CM (SACRAL). (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM)	1.000	R\$ 78,4000	R\$ 78.400,0000
12	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFORADA DE SILICONE, ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUIDO PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSION E QUE SE CONFORMA AO LEITO DA FERIDA, PREENCHENDO O ESPAÇO MORTO E PREVENINDO O ACÚMULO DO EXSUDATO, CAMADA PARA REDISTRIBUIÇÃO HORIZONTAL DO EXSUDATO, PROPORCIONANDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, FACE SUPERIOR DE FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO DA MARCA, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS, QUE PERMITE AS TROCAS GASOSAS, APLICAÇÃO SEM TOQUE PARA POSICIONAMENTO PRÁTICO DA COBERTURA NA FERIDA, COBERTURA FLEXÍVEL E SUAVE PARA REDUZIR O ATRITO E CISCALHAMENTO EVITANDO A RUPTURA DA PELE COM FISSURA E QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AO RETO EVITANDO INFILTRAÇÃO E DANOS A PELEPERILESSA. TAMANHO 15 X15CM (SACRAL). (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM)	1.000	R\$ 69,9900	R\$ 69.990,0000
13	CURATIVO A BASE DE GEL TRANSPARENTE, AMORFO, DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBONMÉTILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL, FRASCO COM APLICADOR DE PREFERÊNCIA BICO LONGO, FRASCO COM NO MÍNIMO 8 GRAMAS E MÁXIMO 10 GRAMAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	500	R\$ 24,0000	R\$ 12.000,0000
14	CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO NÃO ADESIVO, IMPREGNADA COM IONS DE PRATA COM DISPENSAÇÃO SUSTENTADA E SISTEMA TRANCA FLUIDO, RECOBERTO POR UM FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA E INDICATIVO DE TROCA; BORDAS BISELADAS, INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, COM RISCO DE INFECÇÃO OU DIFICULDADE DE CICATRIZAÇÃO, QUE APRESENTEM MODERADA A ALTA EXSUDAÇÃO; TAMANHO: 10X10CM. (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM), COM REGISTRO NA ANVISA, DISPONIBILIZAR DO PRODUTO, A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	700	R\$ 41,4900	R\$ 29.043,0000
15	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, TRANSPARENTE (FÍNO OU EXTRAFINO), ESTÉRIL, AUTO-ADESIVO, ABSORVENTE, ALTAMENTE FLEXÍVEL, UTILIZADO PARA PREVENÇÃO DE LESÕES OU EPITELIZAÇÃO, COMPOSTO DE CARBONMÉTILCELULOSE SÓDICA E/OU ALGINATO DE CÁLCIO, RECOBERTO POR UMA PELÍCULA DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL QUE É IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS EXTERNAS E PERMITE EVAPORAÇÃO DE GASES INTERNOS, COM GRADE DEMARCADORA QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DA FERIDA PARA O ACOMPANHAMENTO DA EVOLUÇÃO DA CICATRIZAÇÃO, SEM NECESSIDADE DE REMOÇÃO DO MESMO. SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE. TAMANHO APROXIMADO 15X20 CM (VARIAÇÃO -OU- 2CM), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA, DISPONIBILIZAR FOTO DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	800	R\$ 16,8000	R\$ 13.440,0000
16	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 5 L	30	R\$ 42,6000	R\$ 1.278,0000
17	ESFIGMOMANOMETRO (ANEROIDE, MAGUETO, PÉRA, VALVULA COM ROSCA, DE 0 A 300MMHG, RESISTENTE A CHOQUE E DESREGULARES, MEDIÇÃO PRESSÃO ARTERIAL, ADULTO, BRACADEIRA COM PINO DE METAL REGULAVEL)	50	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,0000
18	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL (ANEROIDE, MAGUETO, PÉRA, VALVULA COM ROSCA, RESISTENTE A CHOQUE E DESREGULARES, MEDIÇÃO PRESSÃO ARTERIAL, BRACADEIRA COM VELCRO)	10	R\$ 70,0000	R\$ 700,0000
19	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/100UNIDADES	200	R\$ 8,5000	R\$ 1.700,0000
20	ESTETOSCÓPIO ADULTO (AUSCULTADOR DUPLO EM INOX) CORES PRETO, AZUL E ROSA	50	R\$ 18,4000	R\$ 920,0000
21	FIO NYLON Nº 1 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	20	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000
22	MASCARA LARANGEIRA Nº 5 DE SILICONE ESTERIL COM BALÃO-DESCARTAVEL	20	R\$ 42,4000	R\$ 848,0000
23	PAPEL ECG TERMOSSENSÍVEL 216mmX330mm	120	R\$ 45,4900	R\$ 5.458,8000
24	PAPAL ECG TERMOSSENSÍVEL 80mmX330mm	200	R\$ 24,2000	R\$ 4.840,0000
25	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 1,6% FRASCO DE 1LITROS	50	R\$ 28,7200	R\$ 1.436,0000
26	SABONETE ANTISÉPTICO TRICLOSAN 0,5% Refl. DE: 80ml PARA DISPENSAR DE SABONETE LÍQUIDO	100	R\$ 28,2000	R\$ 2.820,0000
27	SABONETE LÍQUIDO COM ODORE DE LARANJEIRA 300ML DOBRO DETERGENTE 2% FRASCO 1.000 ML	100	R\$ 14,2000	R\$ 1.420,0000
28	SONDAS URETRAIS 6E - PVC LIVRE DE LATEX; EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000	R\$ 0,6500	R\$ 650,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA LISA CAIXA C/100	300	R\$ 5,5700	R\$ 1.671,0000
2	AVENTAL LONGO DESCARTAVEL PACOTE C/10	500	R\$ 19,1900	R\$ 9.595,0000
3	Curativo adesivo hipodermico Pós-Coleta Infantil Individual pacote c/ 500unid. - Fita adesiva redonda microporosa e não tecido observante utilizado como curativo para uso após punção venosa - estampas infantil	300	R\$ 15,7200	R\$ 4.716,0000
4	ELETRODOS PACOTE C/50 UNIDADES	200	R\$ 11,9900	R\$ 2.398,0000
5	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	5.000	R\$ 0,6700	R\$ 3.350,0000
6	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100L - 75 X 105 CM	500	R\$ 0,8900	R\$ 400,0000
7	SCALP Nº 19	2.000	R\$ 0,2200	R\$ 440,0000
8	SCALP Nº 21	2.000	R\$ 0,2200	R\$ 440,0000
9	SCALP Nº 27	500	R\$ 0,2300	R\$ 115,0000
10	SONDA NASOGASTRICA CURTA 04 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,7700	R\$ 770,0000
11	SONDA NASOGASTRICA CURTA 06 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,7800	R\$ 780,0000
12	SONDA NASOGASTRICA CURTA 08 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,8100	R\$ 810,0000
13	SONDA NASOGASTRICA CURTA 10 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,8400	R\$ 840,0000
14	SONDA NASOGASTRICA CURTA 12 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,8700	R\$ 870,0000
15	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,9500	R\$ 950,0000
16	SONDA NASOGASTRICA CURTA 16 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,9800	R\$ 980,0000
17	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 5,0 CAIXA C/10.	25	R\$ 36,0000	R\$ 900,0000
18	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 6,0 CAIXA C/10.	40	R\$ 36,0000	R\$ 1.440,0000
19	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 7,5 CAIXA C/10.	40	R\$ 36,0000	R\$ 1.440,0000
20	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 8,0 CAIXA C/10.	25	R\$ 36,0000	R\$ 900,0000
21	AUTO LANCETA DE SEGURANCA AUTOMATICA PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ESTÉRIL - CX C/100UNIDADES	1.750	R\$ 12,7400	R\$ 22.295,0000

Valor Total Homologado - R\$ 56.100,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNTOS LTDA-ME
CNPJ/CPF: 19.391.064/0001-99

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ATADURA DE CREPE EM ALGODÃO, 20CM C/ 13 FIOS POR CM QUADRADO, COM DIMENSÃO DE (20CM X 4,5CM) BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO E ELASTICIDADE	500	R\$ 22,1600	R\$ 11.080,0000
2	CAIXA PARA PERFUROCORANTES 07 LITROS	120	R\$ 4,8700	R\$ 584,4000
3	CAIXA PARA PERFUROCORANTES 13 LITROS	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000
4	SONDA FOLEY DUAS VIAS 14 - 100% SILICONE	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
5	SONDA FOLEY DUAS VIAS 16 - 100% SILICONE	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
6	SONDA FOLEY DUAS VIAS 18 - 100% SILICONE	1.000	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000
7	SONDA FOLEY DUAS VIAS 20 - 100% SILICONE	1.000	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000
8	SONDA FOLEY DUAS VIAS 22 - 100% SILICONE	300	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
9	SONDA FOLEY DUAS VIAS 8 - 100% SILICONE	200	R\$ 3,2000	R\$ 640,0000

Valor Total Homologado - R\$ 32.554,40

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 27.256.185/0001-56

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CREME BARREIRA PRODUTO LIPOFILICO (REPELE A AGUA), COMPOSTO DE OLEO MINERAL, PARAFINA LIQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ALCOOL DE LANCILINA, ACIDO CITRICO, CITRATO DE MAGNESIO, CICLOMETICONA, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, PROPYLENGLICOL, AÇÃO DE BARREIRA DE PROTEÇÃO DA PELE CONTRA EXSUDATOS E EFLUENTES AGRESSIVOS, PARA HIDRATAR E REGULAR O PH DA PELE DANIFICADA. PODE SER USADO NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE DERMATITE ASSOCIADA A INCONTINÊNCIA, AO REDOR DE GASTROSTOMIAS E PROTEÇÃO DA PELE DE PACIENTES RÁDIOTERÁPICOS, PROPORCIONANDO, PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO O PH DA PELE, E TRATAMENTO DE PELE PERILSIONAL. AÇÃO MECÂNICA DE FORMAÇÃO DE BARREIRA, EMBALAGEM, TUBO COM NO MINIMO 50G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DISPONIBILIZAR FOTO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	500	R\$ 36,0000	R\$ 18.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 18.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SÁJO JOSÁ% DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 51.011.574/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLASTICO 250ML Pº OXIGENIO	50	R\$ 10,1000	R\$ 505,0000

Valor Total Homologado - R\$ 505,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SUTCARE LTDA
CNPJ/CPF: 61.771.120/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FIO NYLON Nº 3 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	200	R\$ 29,9500	R\$ 5.990,0000
2	FIO NYLON Nº 4 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	100	R\$ 35,7000	R\$ 3.570,0000

Valor Total Homologado - R\$ 9.560,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRE
CNPJ/CPF: 17.238.455/0001-42

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
38	BANDAGEM AUTODERENTE INDICADA PARA PROTEÇÃO DA MUSCULATURA, COMPRESSÃO, IMOBILIZAÇÃO E FIXAÇÃO DE CURATIVOS. COMPOSTA DE POLIESTER, FIBRA ELÁSTICA POLIAMIDA E ADESIVO SECO. ISENTA DE LÁTEX. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. BANDAGEM AUTO COESIVA, NÃO ADERE A PELE, CABELO, ROUPAS OU LENÇÓIS. COMPRESSÃO CONTROLADA. ADERE SOBRE SI MESMA SEM NECESSIDADE DE GRAMPOS OU FITAS ADESIVAS. FÁCIL DE APLICAR, REPOSIÇONAR OU REMOVER. 10CMx4,5MT. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	70	R\$ 13,9200	R\$ 974,4000
41	BOLA SUÍÇA 45CM MATERIAL DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 64,9900	R\$ 194,9700
42	BOLA SUÍÇA 55 CM. MATERIAL DE FISIOTERAPIA	4	R\$ 70,9700	R\$ 283,8800
43	BOLA SUÍÇA 65 CM. MATERIAL DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 80,9700	R\$ 242,9100
55	CANELEIRA 3KG. MATERIAL DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 35,3300	R\$ 105,9900
56	CANELEIRA DE 02KG. MATERIAL DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 30,3500	R\$ 90,9900
57	CANELEIRA DE 05KG. MATERIAL DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 20,1700	R\$ 60,5100
58	CANELEIRA DE 10KG. MATERIAL DE FISIOTERAPIA	3	R\$ 25,1700	R\$ 75,5100
101	CUNHA GRANDE EM ESPUMA PARA FISIOTERAPIA TAMANHO 50x50x30 CM	5	R\$ 115,8300	R\$ 579,1500
213	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	250	R\$ 25,0000	R\$ 5.750,0000
214	PAPAGAIO EM AÇO INOX PARA USO HOSPITALAR, BASE PLANA PARA APOIO, ALÇA PARA MANUSEIO, SEM POROSIDADE, SEM TAMPAS, SUPERFÍCIE PLANA, ACABAMENTO POLIDO INTERNA E EXTERNAMENTE NAS BORDAS SEM REBARBAS, SEM RANHURAS, REENTRÂNCIAS, ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES CORTANTES, DE FÁCIL LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 26 X 29CM DE COMPRIMENTO X DE 10 A 15CM DE DIÂMETRO X DE NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1000 A 1500ML.	10	R\$ 100,9900	R\$ 1.009,9000
231	REANIMADOR ADULTO COMPLETO C/RESERVATÓRIO - AMBÚ	10	R\$ 85,7700	R\$ 857,7000
232	REANIMADOR ADULTO C/RESERVATÓRIO - AMBÚ	10	R\$ 85,7900	R\$ 857,9000

Valor Total Homologado - R\$ 11.083,81

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AMYL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 66.195.213/0001-24

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
13	ALCOOL ETILICO 96% - FRASCO DE 1 LITRO	500	R\$ 8,2500	R\$ 4.125,0000
14	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% ANTISSEPTICO 1 LITRO C/ VALVULA PUMP	150	R\$ 11,1000	R\$ 1.665,0000
344	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÔ- TIPO: NAO ESTERILIZADA. COR: TRANSPARENTE. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO: GRANDE. QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES.	875	R\$ 23,0000	R\$ 20.125,0000
345	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÔ- TIPO: NAO ESTERILIZADA. COR: TRANSPARENTE. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO: MEDIO. QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.250	R\$ 23,0000	R\$ 28.750,0000
346	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÔ- TIPO: NAO ESTERILIZADA. COR: TRANSPARENTE. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO: PEQUENO. QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.250	R\$ 23,0000	R\$ 28.750,0000

Valor Total Homologado - R\$ 83.415,00

GABINETE DO PREFEITO

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL